
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXIII  БРОЈ 6 КОВИН, 14. МАРТ 2025. ГОДИНЕ 

  
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН

19. 
На основу члана 67. став 1. тачка 2., 

став 2 и члана 69. Закона о локалним 
ибзорима („Сл.гласник РС“, бр. 14/2022 и 
35/2024) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
14.3.2025. године, донела је  

О Д Л У К У   
    О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

 
1. Констатује се да је одборнику 

Владану Илићу, са Изборне листе – 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), престаје 
мандат одборника у Скупштини општине 
Ковин, престао одборнички мандат дана 
4.1.2025. године, пре истека времена на које 
је изабран, због наступања смрти. 
 2. Одлуку објавити на веб-
презентацији Републичке изборне комисије и 
у  „Службеном листу општине Ковин“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење Одлуке  о 

престанку мандата одборнику Скупштине 
општине Ковин садржан је у одредбама 
члана 67. став 1. тачка 2) и члану 69. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024) 

Чланом 67. став. 1. тачком 2. Закона о 
локалним изборима прописано је одборнику 

престаје мандат пре истека времена на који је 
изабран ако умре, а ставом 2. истог члана да 
одборнику  мандат престаје када наступи 
случај који предтавља разлог за престанак 
мандата.  
  Чланом 69. истог Закона  прописано 
је да Скупштина доноси одлуку којом 
констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о 
разлозима за престанак његовог мандата, на 
седници која је у току, односно на првој 
наредној седници као и да се одлука којом се 
констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије.  

Овлашћено лице подносиоца Изборне 
листе – АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), дана 
15.1.2025. године обавестило је Скупштину 
општине Ковин да је одборник Владан Илић 
преминуо, те да је потребно донети одлуку о 
престанку мандата. 

Увидом у Извод из матичне књиге 
умрлих, који се води за матично подручје 
Панчево, под текућим бројем 40  за 2025. 
годину,  утврђено је да је одборник 
Скупштине општине Ковин, Владан Илић, 
преминуо дана 04.1.2025. године. 
 Сходно напред наведеном, одлучено 
је као у диспозитиву Одлуке.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може 
поднети жалбу Вишем суду Смедереву у 



Страна 2 Број 6                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      14. Март 2025. године 
 
 

 

 

року од седам дана од дана доношења 
Одлуке, а преко Скупштине оппштине 
Ковин.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:020-8/2025-I од 14. марта 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
20. 

На основу члана 79. став 1. тачка 2. и 
члана 92. став 4. Закона о буџетском систему 
(„Сл.гласник РС“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 
–испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/17, 95/18, 31/2019, 
72/2019, 149/2020,  118/2021, 138/2022, 
118/2021-др.закон,  92/2023 и 94/2024)  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, је на седници одржаној дана 14.3.2025. 
године донела  
 

О Д Л У К У 
О АНГАЖОВАЊУ  РЕВИЗОРА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ  
РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ КОВИН  
ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1.  

 Скупштина општине Ковин 
ангажоваће ревизора за обављање екстерне 
ревизије Завршног рачуна буџета општине 
Ковин за 2024 .годину. 
 Екстерну ревизију обавиће лице 
које испуњава услове за обављање послова 
ревизије финансијских извештаја прописане 
законом којим се уређује рачуноводство и 
ревизија, а по добијању сагласности Државне 
ревизорске институције. 
 

  Члан 2. 
                Ова Одлука ступа на снагу 8 (осам) 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Ковин“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 400-8/2025-I од 14. марта 2025. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

21. 
На основу члана 54а Закона о 

буџетском систему, члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. 
закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 29. 
Уредбе о капиталним пројектима 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
79/2023) и на основу члана 39. став 1. тачка 
35. Статута општине Ковин („Службени лист 
општине Ковин“, број 1/2019, 10/2019 – 
исправка, 6/2023 и 18/2023), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 14.3.2025. 
године, доноси 

О Д Л У К У 
О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА 

ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 
КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

Члан 1. 
Образује се Локална комисија за 

капиталне инвестиције општине Ковин (у 
даљем тексту: Локална комисија). 

Члан 2. 
Локална комисија је радно тело 

општине Ковин, које сагледава локалне 
капиталне пројекте у контексту њиховог 
значаја за економски развој, оцењује, рангира 
и врши селекцију локалних капиталних 
пројеката, предлаже њихово укључивање у 
буџет и обавља друге послове у складу са 
Уредбом о капиталним пројектима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
79/2023, у даљем тексту: Уредба).  
 

Надлежност Локалне комисије 
односи се на локалне капиталне пројекте 
дефинисане чланом 4. ставом 4. тачком 3. 
Уредбе.  

 
Локални капитални пројекти из става 

2. овог члана јесу капитални пројекти који се 
финансирају или суфинансирају из буџета 
општине и чији процењени трошкови износе 
преко 2.000.000,00 евра у динарској 
противвредности (у даљем тексту: локални 
капитални пројекти). 

 
Члан 3. 

Локална комисија обавља следеће 
послове: 



14. Март 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                          Страна 3 Број 6 
 
 

 

 

- врши потврду усклађености ло-
калног капиталног пројекта са 
планским документима у смислу 
закона којим се уређује плански 
систем; 

- усваја листу пројеката у 
припреми и листу припремљених 
пројеката; 

- врши рангирање локалних капи-
талних пројеката на основу: 

а) усклађености капитал-
ног пројекта са планским 
документима у смислу 
закона којим се уређује 
плански систем; 
б) степена припрем-
љености; 

- осигурава усклађеност између 
различитих извора финансирања 
у фазама припреме и реализације 
пројекта; 

- доноси закључак о корекцији 
пројекта на основу измењеног 
плана реализације, односно 
доноси закључак о спровођењу 
рационализације локалног 
капиталног пројекта; 

- сагледава завршне извештаје о 
спроведеним локалним капи-
талним пројектима; 

- сачињава записнике о свом раду. 
 

Члан 4. 
У Локалну комисију се именују (по 

функцијама, како следи): 
 
1. председник скупштине општине 
Ковин, 
2. председник општине Ковин, 
3. начелник општинске управе Ковин. 
 
За председника Локалне комисије 

одређује се председник општине Ковин.          
За секретара Локалне комисије 
одређује се саветник на пословима 
израде и праћења буџета у Одељењу 
за буџет и финансије Општинске 
управе Ковин.  

 
Члан 5. 

Административне и стручно-техн-
ичке послове Локалне комисије обавља орган 

управе надлежан за послове финансија 
локалне самоуправе.  
   

Члан 6. 
 У погледу локалних капиталних 
пројеката, Локална комисија у вршењу 
својих послова и надлежности поступа у 
свему у складу са одредбама Уредбе, као и у 
складу са одредбама правилника донетих на 
основу Уредбе.  
 
 За локалне капиталне пројекте, 
Локална комисија је у обавези да на сваких 
шест месеци достави Министарству 
финансија извештај о раду који садржи 
основне податке о капиталним пројектима из 
њихове надлежности, а нарочито: 

- усвојену листу пројеката у 
припреми; 
- усвојену листу припремљених 
пројеката; 
- закључке о корекцији пројеката на 
основу измењених планова реали-
зације, односно закључке о 
спровођењу рационализације капи-
талних пројеката. 

 
Члан 7. 

 Локална комисија ради и одлучује на 
седницама.  

Председник, чланови, као и секретар 
за свој рад у Локалној комисији не примају 
накнаду. 

Локална комисија доноси пословник 
о раду, којим ближе уређује начин свог рада 
и одлучивања. 

Члан 8. 
Даном ступања на снагу ове одлуке, 

престаје да важи Решење о образовању и 
начину рада Комисије за капиталне 
инвестиције општине Ковин број 016-5/2023-
III од 26. јуна 2023. године („Сл. лист 
општине Ковин“, број 10/2023).    
         

Члан 9. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Ковин“ . 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-3/2025-I од  14. марта 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 



Страна 4 Број 6                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      14. Март 2025. године 
 
 

 

 

22. 
На основу члана 41. Закона о туризму 

("Сл. гласник РС", бр. 17/2019), чл. 4., 12. и 
13. Закона о јавним службама ("Сл. гласник 
РС", бр. 42/91, 71/94, 79/2005 – др. закон, 
81/2005 – испрд. др. закона, 83/2005 - испрд. 
др. закона, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон), члана 20. став 1. тачка 11. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 
15. став 1. тачка 11. и члана 39. став 1. тачка 
11. Статута општине Ковин ("Сл. лист 
општине Ковин", бр. 1/2019, 10/2019 – 
исправка, 6/2023 и 18/2023),  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
14.3.2025. године, донела је  

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о Оснивању Туристичке 
организације општине Ковин („Службени 
лист општине Ковин“, број 16/2016 и 
16/2022), после члана 8. додају се два нова 
члана која гласе: 
 

„Члан 8а 
 Туристичка организација је обавезна 
да обавља послове у складу са чл. 41. Закона 
о туризму као и: 
 1. континуирано и квалитетно обавља 
поверену делатност у складу са прописима 
који регулишу туристичку делатност; 
 2. рационално користи поверена 
средства; 
 3. сарађује са оснивачем, у решавању 
значајних питања од интереса за обављање 
поверене делатности; 
 4. доставља оснивачу акте на које 
надлежни орган оснивача даје сагласност; 
 5. спроводи одлуке Скупштине 
општине Ковин које се односе на делатност 
Туристичке организације; 
 6. остварује сарадњу са другим 
организацијама, установама и надлежним 
републичким и покрајинским органима у 
чијој надлежности је туристичка делатност; 
 7. редовно израђује и доставља на 
сагласност финансијски план Туристичке 

организације на основу Закона о буџетском 
систему и Одлуке о буџету општине Ковин 
надлежном органу оснивача; 
 8. редовно израђује и доставља 
Годишњи извештај о раду Туристичке 
организације надлежном органу оснивача; 
 9. у одређеним роковима саставља и 
усваја Годишњи финансијски извештај; 
 10. обавља и друге послове по 
захтеву и налогу органа општине Ковин. 
 

Члан 8б 
 Општина Ковин као оснивач има 
следећа права и обавезе: 
 1. доноси акт о оснивању; 
 2. даје сагласност на Статут 
Туристичке организације; 
 3. даје сагласност на Годишњи 
програм рада Туристичке организације; 
 4. разматра годишњи извештај о раду 
и пословању Туристичке организације; 
 5. именује и разрешава директора; 
 6. именује и разрешава Управни и 
Надзорни одбор; 
 7. контролише остваривање циљева и 
делатности због којих је Туристичка 
организација основана; 
 8. прати рад Туристичке организације 
и указује на пропусте у раду; 
 9. обезбеђује новчана и неновчана 
средства за рад Туристичке организације и 
остваривање делатности Туристичке 
организације; 
 10. редовно разматра Годишњи план 
рада Туристичке организације, Годишњи 
финансијски план и Извештај о раду 
Туристичке организације; 
 11. контролише рад Туристичке 
организације у оквиру права и обавеза 
оснивача, као и у оквиру располагања 
материјално – финансијским средствима.“ 

 
Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 370-9/2024-I од 14. марта 2025. године 
      

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 



14. Март 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                          Страна 5 Број 6 
 
 

 

 

23. 
На основу члана 12. став 1. тачка 11. 

Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, број 91/2019 и 92/2023), члана 
32. став 1. тачка 6., а у вези са чланом 20. 
став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон) и члана 39. став 1. тачка 
6. и 18. Статута општине Ковин („Службени 
лист општине Ковин“, број: 1/2019, 10/2019 – 
исправка и 6/2023 и 18/2023) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
14.3.2025. године донела је  

 
О  Д  Л  У  К  У 

О ДОДЕЉИВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРАВА 
ЈП „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ 

КОВИН, ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ОПШТИНА КОВИН, ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ДЕЛАТНОСТИ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН О 
ЈАВНИМ НАБАВКАМА НЕ 

ПРИМЕЊУЈЕ 
 

Члан 1.  
 ЈП „Ковински комуналац“ Ковин 
додељују се посебна права за извођење 
радова на реконструкцији – замена 
постојећих азбестноцементних цеви, цевима 
од полиетилена са привезивањем кућних 
прикључака у насељеном месту Ковин у 
следећим улицама: 

- улица Бранислава Нушића у дужини 
од 320 метара; 
- улица Димитрија Туцовића у 
дужини од 165 метара; 
- део Карађорђеве улице у дужини од 
212 метара од Ужичке улице до улице 
Коче Анђелковића; 
- део улице Михајла Пупина, од 
улице Бранислава Нушића до улице 
Цара Лазара у дужини од 90 метара и 
- део улице Омладинска од 
Пионирске улице до Болничке улице 
у дужини од 130 метара. 

 
Члан 2.  

 Овлашћује се начелник Општинске 
управе Ковин да са ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин закључи уговор о 
извођењу радова из члана 1. ове Одлуке.  
 

Члан 3.  
 Приоритет у извођењу радова из 
члана 1. ове Одлуке одређује инвеститор. 
 

Члан 4. 
 Општинска управа Ковин се 
обавезује да пре закључења уговора о 
извођењу радова из члана 1. ове Одлуке 
изврши проверу тржишних цена за ову врсту 
радова и одреди надзорни орган или друго 
стручно лице које ће контролисати извођење 
радова. 
 

Члан 5. 
За извођење предметних радова ЈП 

„Ковински комуналац“ Ковин не сме увести 
у посао подизвођача. 

Члан 6.  
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 352-9/2025-I од 14. марта 2025. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић дипл. дефектолог 

 
24. 

На основу члана 69. став  1.  тачка 8.  
Закона о јавним предузећима („Сл. гласник 
РС“, број 15/2016 и 88/2019), члана 32.  став 
1. тачка 8. и тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 
83/2014-др. закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021), члана 39. став 1. тачка 
55. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019 и 10/2019 – 
исправка, 6/2023 и 18/2023),  члана 12. став 
1. тачка 8. и члана 21. став 1. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног 
предузећа за комунално стамбену делатност 
са Законом о јавним предузећима („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 11/2016, 10/2018, 
12/2022 и 5/2024  ) и  члана 104. Пословника 
о раду Скупштине општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 17/2009, 14/2015, 
11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ К-
ОВИН на седници одржаној дана 14.3.2025. 
године, донела је 
 
 
 



Страна 6 Број 6                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      14. Март 2025. године 
 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈП „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ 

КОВИН  О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 
ПРОЦЕНИ ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ И 

КАПИТАЛА 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
Надзорног одбора Јавног предузећа за 
стамбено-комуналне послове „Ковински 
комуналац“  Ковин, број 02-445/4-24од 
20.02.2025. године, којом се усваја Извештај 
о процени вредности имовине и капитала ЈП 
„Ковински комуналац“ Ковин, заведен под 
бројем 30/2025, од 18.02.2025. године, 
израђен од стране ДИЛ Инжењеринг 
консалтинг д.о.о. Београд, матични број 
17130803, на основу фер тржишне вредности 
целокупне имовине и капитала, за потребе 
финансијског извештавања. 

 
II 

  Решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 

III 
  Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 303-6/2025-I од 14. марта 2025. године 
 

ПРЕДСЕДНЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
25. 

На основу члана 22. став  1.  тачка 9.  
и ставa  3. истог члана Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 32.  став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021), члана 39. став 1. 
тачка 10. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019 и 10/2019 – 
исправка, 6/2023 и 18/2023),  члана 11. став 
1. тачка 9., а у вези с чланом 14.  Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног 
предузећа за послове  дистрибуције гаса са 

Законом о јавним предузећима („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 11/2016  ) и  члана 32. 
Одлуке о буџету општине Ковин  зa 2024. 
годину („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
18/2023 и 4/2024) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН на седници одржаној дана 14.3.2025. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПОСЛОВЕ 
ДИСТРИБУЦИЈЕ ГАСА   

„КОВИН  ГАС“ КОВИН  О РАСПОДЕЛИ 
ДОБИТИ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку 
Надзорног одбора Јавног предузећа за 
послове дистрибуције гаса  „Ковин  гас“ 
Ковин , број 02-1010/04-24 од  01.11.2024. 
године  којом се усваја  
предлог расподеле остварене добити за 2023. 
годину. 
 

II             
Саставни део  Решења је Одлука 

Надзорног одбора јавног предузећа из тачке 
I. 

 
III 

  Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана доношења. 
 

IV 
  Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 303-2/2025-I од 14. марта 2025. године 
 
 

ПРЕДСЕДНЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
26. 

На основу члана 39. став 1. тачка 40. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-исправка и 
6/2023) и члана 14. стац 3. Одлуке о 
оснивању Туристичке организације општине 



14. Март 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                          Страна 7 Број 6 
 
 

 

 

Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
16/2016 и 16/2022) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 14.3.2025. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ИЗВРШЕЊЕ 
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 2024. ГОДИНУ  

 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о 
раду и Извршење финансијског плана 
Туристичке организације општине Ковин за 
2024. годину.  
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 370-1/2025-I oд  14. марта 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
27. 

На основу члана 74. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-др.закони, 101/2016-
др.закони, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 106. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019 и 10/2019-
исправка, 6/2023 и 18/2023) и члана 25. 
Одлуке о месним заједницама („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 24/2020 и 2/2021) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
14.3.2025. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 

САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

 Разрешавају се чланства  у Изборној 
комисији за спровођење избора за чланове 

савета месних заједница на територији 
општине Ковин (у даљем тексту: Изборна 
комисија), због истека периода на који су 
именовани по Решењу број 02-3/2021-I од 02. 
марта 2021. године и то: 
 

1. ЈЕЛЕНА ЧОЛАКОВИЋ, 
дипл.правник из Ковина - 
председник Изборне комисије 

- ТАТЈАНА РАДЕНКОВИЋ 
ЈАКШИЋ, дипл.правник из 
Делиблата  - заменик 
председника Изборне 
комисије 

2. ДИМИТРИЈЕ КЛИКОВАЦ, из 
Ковина-члан Изборне комисије 

- ДРАГАНА БАКУРСКИ, из 
Ковина -заменик члана 
Изборне комисије 

3. ЉУБОМИР ЂОРЂЕВИЋ, из 
Ковина - члан Изборне комисије 

- НЕША НОВАКОВИЋ, из 
Малог Баваништа- заменик 
члана Изборне комисије 

4. МАРИЈА МАКСИМОВИЋ, из 
Ковина - члан Изборне комисије 

- ЛАВИНИКА ЂОРЂЕВИЋ, из 
Ковина -заменик члана 
Изборне комисије 

5. БОЈАНА ЈАЊЕВИЋ, из Ковина - 
члан Изборне комисије 

- ДРАГАНА ЂОКИЋ,из 
Ковина - заменик члана 
Изборне комисије. 

  
 6. РАДМИЛА СИКИМИЋ, ди-

пл.правник из Плочице-секретар Изборне 
комисије 
  -ТАЊА БОЖИЋ, дипл.прав-
ник из Ковина- заменик секретара Изборне 
комисије 
 

II 
У  Изборну комисију именују се:  

 
1.  ЈЕЛЕНА ЧОЛАКОВИЋ, ди-

пл.правник - председник 
Изборне комисије 

- НИКОЛА БУЉУГИЋ ди-
пл.правник - заменик 



Страна 8 Број 6                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      14. Март 2025. године 
 
 

 

 

председника Изборне 
комисије 

2. ДРАГАНА БАКУРСКИ, -члан 
Изборне комисије 

- ВЕРИЦА ТОРЛАКОВИЋ, - 
заменик члана Изборне 
комисије 

3. ЉУБОМИР ЂОРЂЕВИЋ, - 
члан Изборне комисије 

- СЛАЂАНА ПЕЈЧИЋ , - 
заменик члана Изборне 
комисије 

4. БОЈАНА ЈАЊЕВИЋ, - члан 
Изборне комисије 

- ЛАВИНИКА ЂОРЂЕВИЋ, -
заменик члана Изборне 
комисије 

5. МАРА ЖЕПША, из Ковина - 
члан Изборне комисије 

- МАРИЈА ВЕСЕЛИНОВИЋ- 
заменик члана Изборне 
комисије. 

  6.     РАДМИЛА СИКИМИЋ, 
дипл.правник -секретар Изборне комисије 
  -ЈЕЛЕНА НАРАНЏИЋ, 
дипл.правник - заменик секретара Изборне 
комисије 
 

II 
 Председник, чланови и секретар 
Изборне комисије, као и њихови заменици 
именују се на четири године. 

III 
 Изборна комисија спроводи изборе за 
чланове савета месних заједница на основу 
одредби Статута општине Ковин, Одлуке о 
месним заједницама на територији општине 
Ковин и статута месних заједница. 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, и објавиће се у "Службеном листу 
општине Ковин". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-6/2025-I од 14. марта 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић,дипл.дефектолог 
  

 
 

28. 
На основу члана 74. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-др.закони, 101/2016-
др.закони, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 106. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019 и 10/2019-
исправка,6/2023 и 18/2023) и чланова 32. став 
2. и члана 33. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 24/2020 и 2/2021), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
14.3.2025. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ДРУГОСТЕПЕНЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА 
ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

 Разрешавају се чланства   у Друго-
степеној изборној комисија за спровођење 
избора за чланове савета месних заједница на 
територији општине Ковин (у даљем тексту: 
Другостепена изборна комисија), због истека 
периода на који су именовани по Решењу 
број 02-4/2021-I од 02. марта 2021. године и 
то: 
 

6. ДУШАН ИВАНЧЕВИЋ, ди-
пл.правник из Ковина, пред-
седник  
- МАРИЈА ЂОНДОВИЋ, ди-

пл.правник из Ковина-
заменик председника    

7. АНДРИЈАНА ЛАКИЋ, ди-
пл.правник из Баваништа,- члан  
- ЈЕЛЕНА ИВАНКОВИЋ, из 

Мраморка- заменик члана  
8. НИНОСЛАВА СТОЈКОВИЋ, 

дипл. правник из Ковина  -члан  
- ВЕРИЦА ТОРЛАКОВИЋ,из 

Ковина - заменик члана  
 

4. СТЕФАН ЖАРКОВ, дипл.правник 
из Ковина- секретар Другостепене изборне 
комисије. 



14. Март 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                          Страна 9 Број 6 
 
 

 

 

      -    НИКОЛА БУЉУГИЋ, ди-
пл.правник из Ковина- заменик секретара 
Другостепене изборне комисије.  

I
I 

У  Другостепену  Изборну комисију 
именују се:  
 

1. ЈОВАНА ГРБОВИЋ САВИЋ, 
дипл.правник,председник 
Другостепене изборне  
                                                       
комисије 
- ОЛИВЕРА 

ТАНАСИЈЕВИЋ, 
дипл.правник -заменик пред-
седника                                                 
Другостепене изборне коми-
сије  
                                           

2. АНДРИЈАНА ЛАКИЋ, ди-
пл.правник,- члан Другостепене 
изборне комисије 
- ЈЕЛЕНА ИВАНКОВИЋ, - 

заменик члана Другостепене 
изборне комисије 
 

3. ДИМИТРИЈЕ КЛИКОВАЦ, - 
дипл. правник-члан Другостепене 
изборне комисије 
- МАРТА НАЂ, дипл. прав-

ник – заменик члана 
Другостепене изборне коми-
сије 
 

4. МАРИЈА ЂОНДОВИЋ, ди-
пл.правник - секретар 
Другостепене изборне комисије. 

        - ИВАНА ВУКОСАВЉЕВИЋ, 
дипл.правник - заменик секретара 
Другостепене  
                                                               
изборне комисије.  

 
III 

 Председник, чланови и секретар 
Другостепене изборне комисије, као и 
њихови заменици именују се на четири 
године. 
 

IV 

 Другостепена изборна комисија је 
орган за спровођење избора који у другом 
степену одлучује о приговорима на одлуке 
Изборне комисије за спровођење избора за 
чланове савета месних заједница, чији су 
задаци и овлашћења, као и начин рада и 
одлучивања утврђени Одлуком о месним 
заједницама на територији општине Ковин. 
 

V 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном листу 
општине Ковин". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-7/2025-I од 14. марта 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић,дипл.дефектолог 
 
29. 

На основу члана 116. став 1. 2. и 5., 
члана 117. став 5. Закона о основама система 
образовања и васпитања ("Сл.гласник РС", 
бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019, 
27/2018-др. Закон, 6/2020, 129/2021 и 
92/2023), члана 39. став 1. тачка 55. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, 
број 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009, 14/2015 и 11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 14.3.2025. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 
"ПРЕДРАГ КОЖИЋ" ДУБОВАЦ 

 
 I 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Школског одбора ОШ "Предраг Кожић" 
Дубовац, пре истека мандата:  
 

ВЛАДАН ИЛИЋ, из Дубовца, 
представник локалне самоуправе 
 

II 
 ИМЕНУЈУ СЕ за члана Школског 
одбора ОШ "Предраг Кожић" Дубовац: 
 



Страна 10 Број 6                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      14. Март 2025. године 
 
 

 

 

СЛАВОЉУБ ЛУКА, из Дубовца, 
представник локалне самоуправе 
 

III 
 Мандат новоименованом члану 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
"Предраг Кожић" Дубовац, именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин, број 
61-21/2022-I од 03. јуна 2022. године, број 61-
7/2023-I од 04. маја 2023. године и број 610-
5/2024-I од 30. маја 2024. године.  
 
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 610-5/2025-I од 14. марта 2025. године 
      

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
30. 

На основу члана 116. став 1. 2. и 5., 
члана 117. став 3. и став 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања 
("Сл.гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018-др. 
закон, 10/2019, 27/2018-др. закон, 6/2020, 
129/2021 и 92/2023), члана 39. став 1. тачка 
55. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, број 1/2019, 10/2019-
исправка, 6/2023 и 18/2023) и чланa 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009, 
14/2015 11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 14.3.2025. 
године, доноси 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПУ 

"НАША РАДОСТ" КОВИН 
 
 

 I 
 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Управног одбора ПУ "Наша радост" Ковин, 
пре истека мандата:  
 

ЈОВАН ДУШАНИЋ, из Ковина, 
представник јединице локалне 
самоуправе 
 

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Управног 
одбора ПУ "Наша радост" Ковин: 
 

МАЈА ПРИЈОВИЋ, из Ковина, 
представник јединице локалне 
самоуправе 

III 
 Мандат новоименованом члану 
Управног одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Управног одбора ПУ 
"Наша радост" Ковин, именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин, број 60-
219/2021-I од 20. децембра 2021. године, број 
60-83/2023-I од 21. марта 2023. године, број 
020-7/2023-I од 07. фебруара 2024. године, 
022-18/2024-I од 28. марта 2024. године и 
022-25/2024-I од 6. новембра 2024. године. 
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:600-1/2025-I од 14. марта 2025. године 
      

  
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
 
 
 
 

 



14. Март 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                          Страна 11 Број 6 
 
 

 

 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН

31. 
На основу члана 3. став 1. тачка 7. 

Правилника о начину и критеријумима за 
избор програма и пројеката које реализују 
удружења грађана и финансирају се из 
буџета општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“ бр. 5/2025) и члана 60. став 1. тачка 
29. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“ бр. 1/2019, 10/2019-
исправка, 6/2023 и 18/2023), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
07.3.2025. године донелo је 
 

О Д Л У К У  
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА 

УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ 
УПРАВЉАЊА У ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И 

ПРОЈЕКАТА У 2025. ГОДИНИ 
 
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата средстава за 

финансирање и суфинансирање програма и 
пројеката удружења од јавног интереса за 
2025. годину, а који се финансирају из буџета 
општине Ковин у области Управљања у 
ванредним ситуацијама, у укупном износу од 
8.000.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

Средства из члана 1. додељују се 
Општинском ватрогасном савезу Ковин. 

  
Члан 3. 

Председник општине Ковин, 
закључује уговор о финансирању програма 
од јавног интереса који реализује удружење 
грађана, а које се финансира из буџета 
општине Ковин, најкасније у року од 15 дана 
од дана доношења Одлуке.  
 Уговором из претходног става овог 
члана утврђују се права, обавезе и 
одговорности уговорних страна, начин и рок 
за пренос одобрених средстава, рок за 
реализацију програма, односно пројеката, 
начин извештавања о реализацији програма 

односно пројеката, као и друга права и 
обавезе уговорних страна. 

 
Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 401-20/2025-III од 07. марта  2025. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 
 
 

32. 
На основу члана 61. став 12.  Закона о 

буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, и 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021- др. закон, 
138/2022, 92/2023 и 94/2024 ), и члана 60.став 
1. тачка 25. Статута општине Ковин 
(«Сл.лист општине Ковин», бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и члана 
17. Одлуке о буџету општине Ковин за 2025. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
14/2024)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2025. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа - 
програмска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва - 
Програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 



Страна 12 Број 1                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                    23. Јануар 2024. године 
 
 

 

 

158, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 1.200.000 динара, у корист 
директног корисника Општинска управа 
Ковин, за обављање основних прегледа 
грађевинских конструкција на објекатима 
јавне намене у јавној својини. 

  
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа Ковин, Програм 15. –
Локална самоуправа (програмска 
класификација 0602), Програмска активност- 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина (класификација 0602-
0001), функционална класификација 130-
Опште услуге, на позицију 141, економска 
класификација 424-Специјализоване услуге, 
извор 01-Приходи из буџета, износ од 
1.200.000 динара.                                                         

Члан 3. 
Налаже се Одељењу за буџет и 

финансије, да на основу овог решења изврши 
потребне измене у Одлуци  о буџету општине 
Ковин за 2025. годину и Финансијском плану 
Општинске управе Ковин.          

Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
Број: 400-12/2025-III од 07. марта 2024. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 
 



14. Март 2025. године                  С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                          Страна 13 Број 6 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
19. Одлука о престанку мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин ....................... 1 
 
20. Одлука о ангажовању ревизора за 

обављање екстерне ревизије завршног 
рачуна буџета општине Ковин за 2024. 
годину .......................................................... 2 

 
21. Одлука о образовању и начину рада 

Локалне комисије за капиталне инвестиције 
општине Ковин ............................................ 2 

 
22. Одлука о измени и допунама Одлуке о 

оснивању Туристичке организације 
општине Ковин ............................................ 4 

 
23. Одлука о додељивању посебних права ЈП 

„Ковински комуналац“ Ковин, чији је 
оснивач општина Ковин, за обављање 
делатности на које се Закон о јавним 
набавкама не примењује ............................. 5 

 
24. Решење о давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин о усвајању Извештаја о 
процени вредности имовине и капитала ... 5 

 
25. Решење о давању сагласности на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног предузећа за 
послове дистрибуције гаса „Ковин-гас“ 
Ковин о расподели добити за 2023. 
годину ..................................................... 6 

 
26. Решење о давању сагласности на Извештај 

о раду и Извршење финансијског плана 
Туристичке организације општине Ковин за 
2024. годину равилник о организацији и 
систематизацији радних места у 
Општинској управи Ковин, Интерној 
ревизији и Правобранилаштву општине 
Ковин ............................................................ 6 

 
27. Решење о разрешењу и именоваењу 

Изборне комисије за спровођење избора за 
чланове савета месних заједница на 
територији општине Ковин ........................ 7 

 
 
 
 

 
 
28. Решење о разрешењу и именовању 

Другостепене изборне комисијеза 
спровођење избора за чланове савета 
месних заједница на територији општине 
Ковин ............................................................ 8 

 
29. Решење о разрешењу и именовању члана 

Школског одбора ОШ „Предраг Кожић“ 
Дубовац ........................................................ 9 

 
30.  Решење о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора ПУ „Наша Радост“ 
Ковин .................................................. 10 

 
 
АКТА ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
31. Одлука о расподели средстава удружењима 

грађана у области управљања у ванредним 
ситуацијама за финансирање и 
суфинансирање програма и пројеката у 
2025. години .............................................. 11 

 
32. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – преглед грађевинских 
конструкција .............................................. 11 

 
 
 
 



 

 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 6, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


